[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 июля 2010 года № 339
Об утверждении отчёта о реализации годового плана деятельности
контрольно-счетной комиссии Новокузнецкого района за 2009 год

Рассмотрев отчёт о реализации годового плана деятельности контрольно-счетной комиссии Новокузнецкого района за 2009 год, и руководствуясь статьёй 44 Устава муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», статьёй 8 Положения об организации и деятельности контрольно-счетной комиссии Новокузнецкого района, утвержденного решением Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 27.04.2009 № 129-МНПА, Новокузнецкий районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчёт о реализации годового плана деятельности контрольно-счетной комиссии Новокузнецкого района за 2009 год.

2. Рекомендовать контрольно-счетной комиссии Новокузнецкого района:

1) обратить особое внимание на обеспечение контроля за реализацией в Новокузнецком муниципальном районе программ организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения,  социальной поддержки населения;
2) осуществлять мониторинг и контроль за использованием средств на реализацию приоритетных национальных проектов с целью определения эффективности вложенных средств;
3) осуществлять комплексные проверки дотационных муниципальных образований, входящих в состав Новокузнецкого муниципального района, с целью устранения неэффективных расходов бюджета и поиска дополнительных путей увеличения доходной части консолидированного бюджета Новокузнецкого муниципального района;
4) продолжить совершенствование методов и стандартов муниципального аудита эффективности бюджетных расходов.

3. Опубликовать настоящее Решение в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, налоговой политики, финансов и экономики Новокузнецкого районного Совета народных депутатов.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Новокузнецкого

районного Совета народных

депутатов                                                                                                           О. Г. Шестопалова